
	
  
Coupe	
  des	
  clubs	
  de	
  l’association	
  romande	
  de	
  patinage	
  2016	
  

5	
  et	
  6	
  mars	
  aux	
  Trois	
  Chêne	
  

Délai	
  d’inscription	
  :	
  le	
  14	
  février	
  au	
  moyen	
  du	
  bulletin	
  ci-­‐joint	
  à	
  renvoyer	
  
à	
  christiane@miles.ch	
  

Finance	
  :	
  90.-­‐	
  par	
  patineur	
  et	
  maximum	
  600.-­‐	
  par	
  filière	
  

ORGANISATION	
  

Cette	
  compétition	
  regroupe	
  tous	
  les	
  patineurs	
  romands	
  avec	
  une	
  licence	
  romande	
  et	
  les	
  
tests	
  requis	
  USP	
  et	
  ARP	
  pour	
  les	
  différentes	
  catégories.	
  Tous	
  les	
  patineurs	
  présentent	
  un	
  
programme	
  libre.	
  

Ce	
  sont	
  les	
  médailles	
  obtenues	
  au	
  7	
  février	
  qui	
  sont	
  déterminantes	
  pour	
  la	
  répartition	
  
dans	
  les	
  catégories	
  

Chaque	
  club	
  peut	
  être	
  présent	
  dans	
  1,	
  2	
  ou	
  3	
  filières.	
  

Constitution	
  des	
  équipes	
  :	
  

Filière	
  suisse	
  :	
  Maximum	
  8	
  patineurs	
  	
  (2	
  patineurs	
  maxi	
  par	
  catégorie)	
  

Filière	
  romande	
  :	
  Maximum	
  8	
  patineurs	
  (2	
  patineurs	
  maxi	
  par	
  catégorie)	
  

Filière	
  régionale	
  :	
  Maximum	
  8	
  patineurs	
  (2	
  patineurs	
  maxi	
  par	
  catégorie)	
  

Il	
  est	
  possible	
  d’inscrire	
  jusqu’à	
  3	
  remplaçants	
  par	
  filière	
  (lors	
  de	
  l’inscription	
  indiquer	
  
pour	
  quelle	
  catégorie	
  le	
  remplaçant	
  peut	
  être	
  prévu,	
  on	
  ne	
  peut	
  pas	
  être	
  titulaire	
  dans	
  
une	
  catégorie	
  et	
  remplaçant	
  dans	
  une	
  autre	
  catégorie).	
  Un	
  patineur	
  ne	
  peut	
  participer	
  
qu’à	
  une	
  catégorie.	
  

Tout	
  patineur	
  qui	
  a	
  participé	
  à	
  un	
  championnat	
  suisse	
  doit	
  participer	
  dans	
  la	
  filière	
  
suisse.	
  

Tout	
  patineur	
  qui	
  remplit	
  les	
  critères	
  de	
  la	
  filière	
  romande	
  doit	
  obligatoirement	
  
s’inscrire	
  dans	
  cette	
  filière.	
  

	
  

CATEGORIES	
  :	
  

Filière	
  suisse	
  :	
  Elite	
  dames	
  /	
  Elite	
  Messieurs	
  /	
  Juniors	
  dames/	
  Juniors	
  Messieurs	
  /	
  
Cadets	
  U15	
  dames	
  /Cadets	
  U14	
  dames	
  /	
  Cadets	
  Messieurs	
  /	
  Espoirs	
  Filles	
  /	
  Espoirs	
  
Garçons	
  /	
  Minis	
  Filles	
  

Filière	
  Romande	
  :	
  Juniors	
  ARP	
  filles	
  /	
  Juniors	
  ARP	
  garçons	
  /	
  Novice	
  ARP	
  B	
  filles	
  /	
  Novice	
  
ARP	
  A	
  filles	
  /	
  Novice	
  ARP	
  garçons	
  /	
  Minimes	
  ARP	
  filles	
  /	
  Minimes	
  ARP	
  garçons	
  /	
  Avenirs	
  



filles	
  /	
  Avenirs	
  garçons	
  /	
  Poussins	
  Filles	
  /	
  Poussins	
  garçons	
  /	
  Mini-­‐poussins	
  filles	
  /	
  Mini-­‐
poussins	
  garçons	
  

Filière	
  régionale	
  :	
  Inter-­‐Or	
  filles	
  /	
  Inter-­‐or	
  garçons	
  /	
  Argent	
  filles	
  /	
  Argent	
  garçons	
  /	
  
Inter-­‐argent	
  filles	
  /	
  Inter-­‐argent	
  garçons	
  /	
  Bronze	
  filles	
  /	
  Bronze	
  garçons	
  /	
  Inter-­‐bronze	
  
filles	
  /	
  Inter-­‐bronze	
  garçons	
  /	
  Cuivre	
  filles	
  /	
  Cuivre	
  garçons	
  /	
  Acier	
  filles	
  /	
  Acier	
  garçons	
  

 

 

RESULTATS 

Pas de podium individuel, mais un podium par filière et un podium général. 

Classement des clubs par catégorie pour chaque filière 

Le nombre de points de chaque catégorie est fonction du nombre de concurrents. Seuls les 12 
premiers concurrents obtiennent des points. Le dernier de chaque catégorie marque un point, 
puis on ajoute un point par place et cela jusqu’au premier qui marque le plus grand nombre de 
point correspondant au patineur de chaque catégorie. (maximum de points atteignable par 
catégorie : 12)  

Les places du podium sont valorisées comme suit : 3 points pour la première place / 2 points 
pour la deuxième place /1 point pour la troisième place 

Exemple pour 3 concurrents : 

Le 1er marque 3 points + 3 points de podium  = 6 points 

Le 2ème marque 2 points +2 points de podium  = 4 points 

Le 3ème marque 1 point + 1 point de podium   = 2 points 

 

Exemple	
  pour	
  8	
  concurrents	
  :	
  	
  

Le	
  1er	
  	
  	
  marque	
  8	
  points	
  +	
  3	
  points	
  de	
  podium	
  	
   	
   =	
  11	
  points	
  

Le	
  2ème	
  marque	
  7	
  points	
  +	
  2	
  points	
  de	
  podium	
   	
   =	
  9	
  points	
  

Le	
  3ème	
  marque	
  6	
  points	
  +	
  1	
  point	
  de	
  podium	
   	
   =	
  7	
  points	
  	
  

Le	
  4ème	
  marque	
  5	
  points	
   	
   	
   	
   	
   =	
  5	
  points	
  	
  

...	
  	
  

Le	
  8ème	
  marque	
  1	
  points	
  	
   	
   	
   	
   	
   =	
  1	
  point	
  	
  

	
  



Exemple	
  pour	
  14	
  concurrents	
  :	
  	
  

Le	
  1er	
  	
  	
  marque	
  12	
  points	
  +	
  3	
  points	
  de	
  podium	
  	
   	
   =	
  15	
  points	
  

Le	
  2ème	
  marque	
  11points	
  +	
  2	
  points	
  de	
  podium	
   	
   =	
  13	
  points	
  

Le	
  3ème	
  marque	
  10	
  points	
  +	
  1	
  point	
  de	
  podium	
   	
   =	
  11	
  points	
  	
  

Le	
  4ème	
  marque	
  	
  9	
  points	
   	
   	
   	
   	
   =	
  9	
  points	
  	
  

...	
  	
  

Le	
  12ème	
  marque	
  1	
  points	
  	
   	
   	
   	
   	
   =	
  1	
  point	
  

Le	
  13ème	
  marque	
  0	
  point	
  	
   	
   	
   	
   	
   =	
  0	
  point	
  

• 	
  	
  	
  Pour	
  chaque	
  filière,	
  le	
  club	
  classé	
  premier	
  est	
  le	
  club	
  qui	
  a	
  obtenu	
  le	
  plus	
  grand	
  
nombre	
  de	
  points	
  	
  

• 	
  	
  	
  En	
  cas	
  d’égalité,	
  les	
  clubs	
  	
  sont	
  départagés	
  de	
  la	
  façon	
  suivante	
  :	
  	
  

-­‐ Par	
  le	
  plus	
  grand	
  nombre	
  de	
  points	
  de	
  podium	
  	
  selon	
  les	
  critères	
  ci-­‐
dessus	
  

-­‐ On	
  les	
  classe	
  ex-­‐æquo.	
  	
  	
  

Tableau	
  d’attribution	
  des	
  points	
  pour	
  le	
  podium	
  général	
  

Filière	
  suisse	
   Filière	
  romande	
   Filière	
  régionale	
  

Classement	
   Nombre	
  de	
  
points	
  

Classement	
   Nombre	
  de	
  
points	
  

Classement	
   Nombre	
  de	
  
points	
  

1er	
   35	
   1er	
   30	
   1er	
   25	
  

2ème	
   32	
   2ème	
   28	
   2ème	
   24	
  

3ème	
   29	
   3ème	
   26	
   3ème	
   23	
  

4ème	
   26	
   4ème	
   24	
   4ème	
   22	
  

5ème	
   23	
   5ème	
   22	
   5ème	
   21	
  

6ème	
   20	
   6ème	
   20	
   6ème	
   20	
  

7ème	
   19	
   7ème	
   19	
   7ème	
   19	
  

8ème	
   18	
   8ème	
   18	
   8ème	
   18	
  



9ème	
   17	
   9ème	
   17	
   9ème	
   17	
  

8ème	
   18	
   8ème	
   18	
   8ème	
   18	
  

9ème	
   17	
   9ème	
   17	
   9ème	
   17	
  

10ème	
   16	
   10ème	
   16	
   10ème	
   16	
  

11ème	
   15	
   11ème	
   15	
   11ème	
   15	
  

12ème	
   14	
   12ème	
   14	
   12ème	
   14	
  

13ème	
   13	
   13ème	
   13	
   13ème	
   13	
  

14ème	
   12	
   14ème	
   12	
   14ème	
   12	
  

15ème	
   11	
   15ème	
   11	
   15ème	
   11	
  

16ème	
   10	
   16ème	
   10	
   16ème	
   10	
  

17ème	
   9	
   17ème	
   9	
   17ème	
   9	
  

18ème	
   8	
   18ème	
   8	
   18ème	
   8	
  

19ème	
   7	
   19ème	
   7	
   19ème	
   7	
  

20ème	
   6	
   20ème	
   6	
   20ème	
   6	
  

…  …  …  

 

Pour	
  le	
  résultat	
  général,	
  en	
  cas	
  ex-­‐æquo,	
  le	
  club	
  le	
  mieux	
  placé	
  en	
  filière	
  suisse	
  est	
  classé	
  
avant.	
  Si	
  l’égalité	
  demeure,	
  on	
  prend	
  le	
  classement	
  de	
  la	
  filière	
  romande,	
  puis	
  de	
  la	
  filière	
  
régionale	
  pour	
  départager	
  les	
  clubs.	
  	
  

 

 

Le	
  6	
  février,	
  	
  C.	
  Miles	
  

	
   	
   	
  

	
  
 


